FIRENZE | \Z O

RIFREDI

N

T
}_4 ’estensore Il Se retari . I ne sndente N
/ ‘ 8 O! 1 ot /Le\ '
]/?unaﬁ{)narlo (\{tku C\{anchl f:un 0nar19’ Aﬁt@ﬁlo Clanchl : ( \1 Crlstxﬁ%&l\i/\
\VAVARRS
DELIBERAZIONE N°50010/2017
Per [’attivazione della progettazione “Terrazze in fiore”.
DA TRASMETTERE A: Albo Pretorio A.C Assessore all’ Ambiente
Sindaco Pres. Consiglio Comunale Direzione Ambiente

Assessore al Decentramento Albo Pretorio Quartiere 5

ADUNANZA DEL 12 luglio 2017
Presiede il Consiglio il Presidente Cristiano Balli, svolge le funzioni di segretario il Funzionario Antonio
Cianchi, svolge le funzioni di Segreteria I’ Addetto Amministrativo Emanuela Giannoni.

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Innocenti Alessandra — Pietro Poggi — Ferraro Filippo.

Sono presenti inizialmente in aula n. 18 consiglieri

i s Presente
Consigliere Presente .. ; Assente
orario di arrivo

Balli Cristiano

Bandinu Alessio
Bartolini Luciano
Bencini Andrea

Cappelli Giovanni
Cappelli Maria Luisa
Castelnuovo Tedesco Guido
Ciulli Andrea

Ferrari Simona

Ferraro Filippo
Innocenti Alessandra
Innocenti Grisanti Gloria
Manca Palmiro

Manenti Alessandra
Mannelli Michela
Perugini Federico

Poggi Pietro

Ravagli Veronica

Tucci Fabrizio
TOTALE

18.35

18.35

So | PA|  | P PR R R R | R R R R R R A K

Il Presidente pone in discussione la mozione circa I’attivazione del progetto “Terrazze in fiore™ presentato
dalla Consigliera Marialuisa Cappelli.

Pagina 1 di 3




FIRENZE |\ D

RIFREDI

Firenze, 10/7/2017
MOZICNE PROT. N. 92166
RIFORMULAZIONE PER LA SEDUTA DEL 12 LUGLIO 2017
OGGETTO: Attivazione della progetiazione “Terrazze in fiore”
PROPONENTE: Marialuisa Cappelli Consigliera Mo VimentoSstelle Quartiere 5
1L CONSIGLIC DI QUARTIERE 5

CONSIDERATO CHE: 1l nrogetto * Terrazze in fiore”™ & un percorso che tramice la fantasiz degli

apitanti permette di ohd\ e le terrazze cittadine con variegc\te = colorate decorazioni ﬂor:a i
nasce dall'idea secondc cui . insrallare lali installazioni floreaii , valorizzi gli aspetti estetici delle

citta, migliori la qualita dei decori vrbani di gusste , incentivi 1:_; cuttura di promozions del verde, ¢
promuova la sociaiita ta la citradinanza,

TENUTO CONTO CHE: Simili iniziative sono gia stawe atilvate negli anni da numierosi Comui

1
|

come Bagheria, Bari, Piombino, Ferrara, Chieti olire che dallo stesso Quartiere 4 ¢i Firenzz,

1

VALUTATE: Le numerose richieste della cittadinanza per promuovere :&19 iniziativa volia a
incentivare I'abbellimento delie proprie terrazze tramiie 'arredo a verde di csse anche per quanto
riguarda strade. borghé e vioni del Quartiere 5
VPEGNA {L PRESIDENTE DI QUARTIERE
Ad attivarsi &l fine di crganizzare | a partire dal prossimo anno anche in mani=ra sperimentale, un
progetic o un concorso simile a quello citato in narrativa, che promuova e inceniivi lc decorazioni

o ~

floreait alle terrazze forentine anche fra la popolazione del Quartiere 3.

Marialuisa Cappelii

Pagina 2 di 3




COMUNE DI

FIRENZE

8]

RIFREDI

Terminata la discussione sull’argomento il Presidente pone in votazione 1’atto come auto emendato.

Consigliere

Presente

Favorevole

Contrario Astenuto Assente

Balli Cristiano

Bandinu Alessio

Bartolini Luciano

Bencini Andrea

Cappelli Giovanni

Cappelli Marialuisa

Castelnuovo Tedesco Guido

Ciulli Andrea

Ferrari Simona

Ferraro Filippo

Innocenti Alessandra

Innocenti Grisanti Gloria

Manca Palmiro

Manenti Alessandra

Mannelli Michela

Perugini Federico

Poggi Pietro

Ravagli Veronica

Tucci Fabrizio

TOTALE

N L TR I P I P S P R P P P P

NI IR eIt sl E it LT sl Eel bl bl el e

Il Consiglio approva.

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze
- Visto il Regolamento dei Consigli di Quartiere
- Visto il Regolamento del Quartiere 5
- Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione degli argomenti

- Visto I’esito della votazione

DELIBERA

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE §

1. di approvare la mozione cosi come auto emendata sull’attivazione del progetto “Terrazze in fiore”
presentato dalla Consigliera Marialuisa Cappelli.

N

(| Segretano verbahz

<

ante
Funmonarld‘)?{tltno Czanchl

@ {Presndg \\

tiano

A

Pagina 3 di 3




